

برگزاری انتخابات آینده در افغانستان با مدیریت فعلی امکان پذیر نیست

اتحادیه اروپا در طول دهه گذشته از نزدیک با کمیسیون انتخابات همکاری داشته و از لحاظ مالی و فنی از این کمیسیون پشتیبانی کرده است.



امام جمعه کابل: دموکراسی غرب در افغانستان دفن می شود

نشر برنامه های منافق با اصول اسلامی از سوی بعضی رسانه ها، سوغاتی است که در سایه دموکراسی غربی در افغانستان رشد کرده است.



یادداشت

انتظار افغانستان از اجلاس

امنیتی مونیخ

عبدالکریم محمدی

اشرف غنی؛ رییس جمهور روز جمعه، برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ، کابل را به مقصد مونیخ آلمان ترک کرد.

رییس جمهور غنی در این سفر رسمی سه روزه، در کنفرانس امنیتی مونیخ سخنرانی و دیدگاه افغانستان در رابطه با مسائل امنیتی را بیان می کند.

در این سفر، حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی و صلاح الدین ربانی؛ وزیر خارجه، رییس جمهوری را همراهی می کنند.

پنجاه و یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ، روز جمعه آغاز به کار کرد و برای سه روز ادامه دارد.

اجلاس امنیتی مونیخ مرکزی را برای تبادل نظر و ارائه پیشنهاد کارشناسان و مقامات کشورهای مختلف و نهادهای بین المللی پیرامون مسایل مؤثر بر امنیت جهانی فراهم می آورد.

اجلاس مونیخ در سال ۱۹۶۲ توسط ادوارد هاینریش فن کلایست-اشمتسین، ناشر آلمانی و از مخالفان حکومت هیتلر در زمان جنگ دوم جهانی، پایه گذاری شد تا از طریق گفتگو و تبادل نظر کارشناسان و صاحب نظران به ویژه از کشورهای غربی، به پیشبرد صلح جهانی کمک کند.

ادامه در صفحه ۳

روند اصلاحات انتخاباتی کلید می خورد

♦ روند پرچالش دستیابی به توافق سیاسی و به دنبال آن، بن بست در معرفی کابینه و در نتیجه، معرفی یک کابینه ناقص و ناکامل، اعتماد مردم و نهادهای مدنی نسبت به دولت را مخدوش کرده و این امر، انتظارات در مورد اصلاحات انتخاباتی را نیز با بدبینی همراه کرده است.

انتخابات سال جاری خورشیدی با جنجالها و اتهامات تقلب در جریان رای دهی و شمارش آرا برگزار شد. سرانجام آنچه از صندوقهای رای دهی بیرون شد نتوانست قناعت طرفهای انتخاباتی را فراهم کند و دولت کنونی بر اساس توافقنامه سیاسی میان اشرف غنی و عبدالله خاندان در نتیجه دخالت جان کری؛ وزیر خارجه امریکا، شکل گرفت.

در صفحه ۲



امنیت؛ از نگاه دولت تا دیدگاه ملت

در صفحه ۳

امریکا می ماند یا می رود؟

نظامی امریکا بعد از سال ۲۰۱۵ در افغانستان همچنان حضور خواهد داشت یا خواهند رفت؟ آنچه مسلم است این نکته است که دولت جدید افغانستان به رهبری اشرف غنی تمایل دارد نیروهای امریکایی فراتر از سال ۲۰۱۶ در افغانستان حضور داشته باشند.

آقای غنی، وقتی نخستین بار چنین ایده ای از سوی کاخ سفید مطرح شد، نسبت به آن واکنش نشان داد و تاکید کرد که این ضرب الاجل، قابل بررسی مجدد است و هم افغانستان و هم امریکا به خوبی می دانند که حضور این نیروها فراتر از سال ۲۰۱۶ یک ضرورت است. به رغم این موضع گیری اما تصور می شد در امریکا اراده ای برای استمرار حضور سنگین نظامی آن کشور در افغانستان وجود ندارد.

کارشناسان، مسایل و عوامل داخلی و خارجی مختلفی را در این خصوص مطرح می کردند. یکی از مهم ترین عوامل خارجی این تصمیم، امضای پیمان امنیتی میان امریکا و افغانستان خوانده می شود. بر پایه این استدلال، امریکا با امضای این پیمان، دیگر خود را ملزم به حضور سنگین نظامی و هزینه های فراوان جانبی آن نمی بیند و به این نتیجه رسیده است

اشتون کارتر؛ فرد پیشنهادی برای وزارت دفاع امریکا به تازگی اعلام کرده که برنامه خروج تمامی سربازان این کشور از افغانستان قبل از پایان سال آینده میلادی قابل بررسی دوباره است.

آقای کارتر گفته که در صورت وخیم شدن وضعیت امنیتی افغانستان، برنامه کنونی خروج تمامی نیروهای امریکایی تا آخر سال آینده را تغییر خواهد داد.

این مقام نظامی امریکا در یک پاسخ کتبی به کمیته نیروهای مسلح مجلس سنای امریکا گفته است که برای سرعت خروج و میزان کاهش نیروهای امریکایی از افغانستان تغییراتی را در نظر دارد. با آغاز ماموریت حمایتی نیروهای ناتو در افغانستان، اکنون ۱۰ هزار و ۸۰۰ سرباز امریکایی در افغانستان هستند.

بر اساس برنامه کنونی کاخ سفید، قرار است تا پایان سال ۲۰۱۶ به گونه تدریجی تمامی این نیروها از افغانستان خارج شوند و حضور نظامی امریکا در کشور به تامین امنیت سفارت این کشور کاهش یابد. اکنون این سوال به صورت جدی تری مطرح شده است که نیروهای

تحلیل

دورنمای همکاری امنیتی افغانستان و پاکستان

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار نخستین گروه از محصلان نظامی افغانستان برای سپری کردن یک دورن تحصيلی در آکادمی نظامی پاکستان، وارد این کشور شد.

این گروه شش نفری قرار است آموزش نظامی ۱۸ ماهه را در آکادمی نظامی پاکستان در ایت آباد سپری کنند.

جانان موسی زی؛ سفیر افغانستان در پاکستان در دیدار با این گروه گفته است که این شش نفر، از بهترین های نظامیان اردوی ملی افغانستان هستند که اشتراکشان در آکادمی نظامی پاکستان گامی مهم در راستای عملی شدن تلاش های هر دو کشور در تقویت روابط امنیتی است.

پاکستان در زمان زمامداری حامد کرزی؛ رییس جمهوری پیشین همواره از او می خواست تا نظامیان افغان را برای آموزش به آن کشور بفرستد.

کرزی اما همواره پاکستان را به عدم همکاری صادقانه در راستای مبارزه تروریسم متهم کرده و از اعزام نظامیان افغان برای آموزش به آن کشور خودداری کرد.

گفته شده که همزمان با ورود این نظامیان افغان به پاکستان، یک هیات بلندرتبه پنج نفری از نظامیان کشور نیز وارد پاکستان شده اند.

در این میان کم نیستند شمار کسانی که با آقای کرزی و راه و رسم او در امتناع از تعامل نظامی و همکاری با پاکستان، موافق و معتقد اند که پاکستان، پدر تروریسمی است که سال هاست به جان سرزمین، مردم و دولت افغانستان افتاده و همه روزه به اشکال گوناگون از ما قربانی می گیرد.

شاید آقای کرزی دست کم در این زمینه بیش از هر کسی دیگر حق به جانب باشد؛ بالاخره او کسی است که ۱۳ سال تمام، با سماجت، سرسختگی و خستگی ناپذیری زایدالوصفی تلاش کرد پاکستان را در راهی که خود برگزیده بود، همراه و همراهی خویش کند و برای این منظور، حدود ۲۰ بار به پاکستان سفر کرد؛ ولی عملاً چیزی دستگیرش نشد.

مشکل آقای کرزی از نظر پاکستانی ها یکی این بود که او نمی توانست سیاست های دوگانه پاکستان را نادیده بگیرد و صرفاً به وعده های غیر عملی و لبختندهای دیپلماتیک مقام های اسلام آباد بسنده کند.

ادامه در صفحه ۲

را در تنگنا قرار داده؛ تا از حجم سرمایه گذاری های خود در ماموریت های نظامی خارجی بکاهد و این فشارها، به ویژه به دنبال افزایش مالیات ها بر شهروندان امریکایی، بیشتر از همه مشهود بوده است.

با این حساب، امریکا در افغانستان می توانست مانند الگویی که در عراق به اجرا درآورد به نام حفظ امنیت سفارت خود نیز شماری از نظامیان را در کشور نگه دارد.

اما با اعلام موضع نامزد پیشنهادی تازه برای وزارت دفاع امریکا به نظر می رسد، در نظر است وضعیت امنیتی افغانستان برای سال های آینده همچنان وخیم باشد و این امر، بدون تردید، انتظارات از امریکا در افغانستان را بالا خواهد برد و در صورتی که امریکا نخواهد در این صورت با افغانستان، همراهی نشان دهد، ممکن است کلیت حضور نظامی آن کشور با تهدید مواجه شود.

بنابراین، دست کم از نظر سیاسی، این گونه اظهار نظرها، هرچند از قطعیت کافی هم برخوردار نباشد، در کوتاه مدت، تردیدها در خصوص صداقت امریکا در رابطه با افغانستان و تبعات منفی آن را کاهش خواهد داد. در ابعاد داخلی نیز به نظر می رسد دولت دموکرات های به رهبری باراک اوباما با سلطه جمهوری خواهان بر کنگره امریکا، تحت فشارهای شدیدی در داخل آن کشور قرار دارد و در این میان، ممکن است در بسیاری از زمینه ها از جمله ماموریت نظامی امریکا در افغانستان، آنگونه که اداره دموکرات باراک اوباما در کاخ سفید در نظر دارد، با حمایت کنگره همراه نباشد. نکته دوم هم وضعیت اقتصادی امریکا است که بیش از هر زمان دیگری کاخ سفید

که با امضای این پیمان، امکان ادامه نفوذ این کشور در افغانستان، قطعی و همیشگی شده است.

موضوع مهم دیگر که شماری از کارشناسان بر آن تاکید می کنند احتمال تمرکز نظامی امریکا بر کشورهای خاور میانه و جنگی است که ظاهراً برای مبارزه با داعش به راه انداخته شده است.

به این ترتیب، افغانستان اکنون بنا به هر جهت، وابسته به امریکا شده است و نیاز به سرمایه گذاری های اقتصادی و نظامی زیادی ندارد؛ بنابراین، انرژلی و توان نظامی و مالی امریکا صرف جاهایی خواهد شد که هم منافع بیشتری دارند و هم نفوذ ایالات متحده در آن کم رنگ است.

در ابعاد داخلی نیز به نظر می رسد دولت دموکرات های به رهبری باراک اوباما با سلطه جمهوری خواهان بر کنگره امریکا، تحت فشارهای شدیدی در داخل آن کشور قرار دارد و در این میان، ممکن است در بسیاری از زمینه ها از جمله ماموریت نظامی امریکا در افغانستان، آنگونه که اداره دموکرات باراک اوباما در کاخ سفید در نظر دارد، با حمایت کنگره همراه نباشد. نکته دوم هم وضعیت اقتصادی امریکا است که بیش از هر زمان دیگری کاخ سفید

۲۵ تروریست در حمله هوایی ارتش پاکستان کشته شدند

جنوبی و خیبر صورت گرفته است. در بخش دیگر این گزارش آمده است که خیبر یکی از مناطق قبیله نا آرام در پاکستان است که طی ماه های اخیر ارتش این کشور حملاتی را علیه شبه نظامیان در این مناطق راه اندازی کرده است.

ارتش پاکستان؛ گروه تحریک طالبان

مناطق قبایلی در وزیرستان جنوبی و خیبر در نزدیکی مرز با افغانستان دستکم ۲۵ شورش کشته و هفت مخفیگاه آنها به کلی تخریب شده است.

بر اساس این گزارش این حملات هوایی به عنوان بخشی از عملیات های گسترده ارتش پاکستان علیه گروه تحریک طالبان و دیگر شورشیان در وزیرستان

در اثر حمله هوایی ارتش پاکستان در مناطق قبیله ای در نزدیک مرز با افغانستان ۲۵ شبه نظامی کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از داون سرویس، روابط عمومی خدمات داخلی ارتش پاکستان طی گزارشی اعلام کرد که بر اثر حملات هوایی ارتش این کشور در

دولت مانع حضور و فعالیت گروه داعش در کشور شود

کشته شدن ۶ مشاور خارجی جلب و جذب گروه داعش و بازداشت ۳ زن که برای این گروه در فاریاب فعالیت می کردند، نگرانی رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر در زون شمال کشور را در پی داشته است.

رئیس کمیسیون حقوق بشر در شمال کشور خواهان اقدام سریع حکومت برای جلوگیری از فعالیت هر گروه مسلح غیرمستول بخصوص گروه داعش در افغانستان شده است.

سید محمد سامع؛ رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر زون شمال به خبرگزاری آوا گفت که مردم از حضور و فعالیت گروه داعش با روند و اعمال ضد انسانی که در دیگر کشورهای اسلامی انجام داده بسیار نگران هستند و نشر خبر حضور و آغاز فعالیت این گروه در افغانستان برای مردم بسیار تکان دهنده می باشد. وی افزود که دولت مردان افغانستان باید برای جلوگیری از حضور و فعالیت این گروه تروریستی اقدامات خیلی سریع، جدی و قاطع داشته و در تامین امنیت شهروندان کوشش کنند. از سویی هم نامزد وزیر وزارت دفاع آمریکا گفته است، در صورتی که تلاش گروه داعش برای نفوذ در افغانستان حقیقت داشته باشد امریکا روی خروج کامل از افغانستان تجدید نظر کرده و همراه با ائتلاف نیروهای بین المللی جلوی این گونه تلاش ها را خواهند گرفت.

سامع علاوه کرد که مسئولین در کنار تامین امنیت باید برای ایجاد فرصت های کاری و شغلی مناسب برای شهروندان تلاش کنند؛ چرا که تلاش فقط در جهت تامین امنیت بدون فرصت های شغلی برای مردم عمر کوتاه مدتی داشته و موثر نخواهد بود.

چندی پیش مراد علی مراد؛ فرمانده کل نیروهای زمینی افغانستان نیز از تلاش های گروه داعش برای پایگاه سازی در برخی از ولایات جنوب غرب و شمالی افغانستان هشدار داده بود.

رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر زون شمال افزود که حکومت وحدت ملی در ماه های نخست فعالیتش نتوانسته آنچه که باید رضایت مردم را جلب بکند.

سامع گفت که وزرای جدید کابینه و رییس امنیت ملی کشور با تعهدی که در خانه ملت به مردم افغانستان سپرده اند باید بتوانند امنیت را تامین بکنند و مطمئنا در صورت یک پارچگی و مدیریت قوی این توانمندی در نیروهای امنیتی کشور وجود دارد تا از تخریبات بیشتر و بدتر شدن وضعیت امنیتی جلوگیری کنند.

به گفته او، در بسیاری از موارد نا امنی ها در ولسوالی های دور دست این ولایات سبب شده تا کارمندان این کمیسیون برای انجام وظایف خود به این مناطق نتوانند سفر بکنند و از وضعیت بد زندگی مردم بی خبر هستند.

در این اواخر خبر هایی مبنی بر حضور و آغاز به فعالیت گروه داعش و پیوستن برخی از گروه های طالبان در ولایات زابل، فراه، هلمند، سرپل، جوزجان به گروه داعش به گوش می رسد که نشر این اخبار نگرانی هایی را برای مردم و مسئولین به بار آورده است.

این درحالیست که طی هفته جاری حامد کرزی؛ رییس جمهور پیشین کشور با تکذیب این خبرها تاکید کرده بود که نشر این خبرها از سوی استخبارات منطقه صورت گرفته و صحت ندارد و آنها می خواهند از این طریق، رعب و وحشت را در بین مردم ایجاد کنند.

روند اصلاحات انتخاباتی کلید می خورد

با توجه به زمان اندک باقیمانده تا انتخابات پارلمانی آینده، کارشناسان در خصوص اعمال اصلاحات بنیادی در نهادهای انتخاباتی با توجه به بی میلی و سهل انگاری کنونی حکومت و احتمال بروز بن بست و تنش میان دو تیم تشکیل دهنده دولت، به صورت جدی ابراز تردید می کنند؛ اما ظاهرا آقای عبدالله از هم اکنون مصمم است جلو برگزاری انتخابات پارلمانی از سوی کمیسیون های کنونی را بگیرد.

مسئولان بنیاد انتخابات شفاف افغانستان «تیفا» می گویند که حکومت وحدت ملی باید هرچه زودتر کار روی آوردن اصلاحات انتخاباتی را آغاز کند. نعیم ایوب زاده؛ رییس تیفا روز پنجشنبه گذشته در کابل گفت: «از رهبران حکومت وحدت ملی می خواهیم که هرچه زودتر کار روی اصلاحات انتخاباتی را آغاز کنند، آغاز کار اصلاحات مستلزم ایجاد کمیسیون اصلاحات انتخاباتی است.» ایوب زاده گفت که اگر اندکی

انتخابات و جامعه مدنی افغانستان مشورت کند و مسایلی که در کمیسیون انتخابات نیازمند اصلاحات است را تشخیص دهد. ناظران از این اقدام به عنوان نخستین گام عملی از سوی ریاست جمهوری در راستای ایجاد اصلاحات انتخاباتی یاد کرده و از آن استقبال کرده اند. ریاست جمهوری همچنین گفته که آقای غنی طرحی را که برای اصلاحات در نظام انتخاباتی از سوی فعلمان مدنی آماده شده، به دست



آورده است. مشخص نیست که این طرح حاوی چه راه حل ها و رهیافت هایی در زمینه بهبود نظام انتخاباتی است؛ اما این امیدواری وجود دارد که بر پایه تجربیاتی که در انتخابات گذشته به دست آمده، راهکارهایی در آن در نظر گرفته شده باشد که از تکرار خطاهای پیشین، پیشگیری نماید.

دفتر رئیس جمهور غنی می گوید که پس از گفتگوها با اعضای جامعه مدنی، احزاب سیاسی و متخصصین انتخاباتی «اصلاحات لازم در زمینه انجام خواهد شد.»

انتخابات سال جاری خورشیدی با جنجالها و اتهامات تقلب در جریان رای دهی و شمارش آرا برگزار شد. سرانجام آنچه از صندوق های رای دهی بیرون شد نتوانست قناعت طرف های انتخاباتی را فراهم کند و دولت کنونی بر اساس توافقنامه سیاسی میان اشرف غنی و عبدالله در نتیجه دخالت جان کری؛ وزیر خارجه امریکا، شکل گرفت.

این در حالی است که پیش از این اتحادیه اروپا که افغانستان را در برگزاری انتخابات کمک مالی می کند از مقام های دولتی خواسته بود که عاملان تقلب در انتخابات را شناسایی و نحوه برگزاری انتخابات را در افغانستان تغییر دهند.

فرانز میشل ملین؛ نماینده اتحادیه اروپا در امور افغانستان هفته گذشته گفت که بدون اصلاح نظام و نهادهای انتخاباتی، برگزاری انتخابات پارلمانی سال آینده در افغانستان را حتی نمی توان تصور کرد.

آقای ملین گفته که در صورت عدم تحقق این اصلاحات، اتحادیه اروپا از انتخابات آینده افغانستان حمایت مالی و نظارت نخواهد کرد. این اظهارات که با واکنش تند کمیسیون انتخابات مواجه شد، بازتاب وسیعی در رسانه

دورنمای همکاری امنیتی افغانستان و پاکستان

ادامه از صفحه اول / از سوی دیگر، کرزی رابطه با پاکستان را در کنار روابط گسترده و استراتژیک با هند می خواست؛ کشوری که پاکستان آن را دشمن درجه یک خود می داند و در برابر آن، صف آرای نظامی و اتمی کرده است.

این دو مساله نه به پاکستان امکان اعتماد به حامد کرزی را می داد و نه متقابلا کرزی را مجاب می کرد که پاکستان، دوستی قابل اعتماد و همسایه ای دلسوز و صادق است.

اکنون اما کرزی رفته است و این برای پاکستانی هایی که به دنبال فرصتی برای رخنه در سیاست افغانستان هستند یک امتیاز استثنایی است.

اشرف غنی؛ رییس جمهور، به پاکستان سفر کرده و به آن کشور، بسیار بیشتر از کرزی، خوش رفتاری نشان داده است.

او همچنین بارها میزبان مقام های ارشد دولت پاکستان در کابل بوده است؛ اتفاق هایی که هیچکدام از آنها برای هندی ها دست کم تاکنون نیفتاده؛ نه آقای اشرف غنی راهی هند شده و نه هندی ها تمایلی به دید و بازدیدهای بلندپایه با مقام های کابل نشان داده اند.

به این ترتیب، به رغم نگرانی ها و اما و اگرهای هشدارآمیزی که وجود دارد اشرف غنی به پاکستان اعتماد کرده و یک گروه کوچک از نخبگان نظامی کشور را راهی پاکستان کرده؛ تا آموزش های لازم را در آکادمی نظامی پاکستان که در منطقه ایبیت آباد در نزدیکی اسلام آباد؛ پایتخت قرار دارد، فراگیرند.

آکادمی نظامی پاکستان در ایبیت آباد، درست در نزدیکی همان جایی قرار دارد که پیشتر اقامتگاه رهبر بزرگترین شبکه تروریستی جهان یعنی اسامه بن لادن بود.

بنابراین، میان آموزش نظامیان افغان و پناه دادن به رهبر یکی از اصلی ترین جریان های تروریستی مخالف دولت افغانستان در ایبیت آباد، یک پارادوکس شگفت شکل می گیرد.

صرف نظر از این مساله، این پرسش همچنان به قوت خود باقی است که آیا آموزش هرچند محدود نظامیان افغان از سوی مریبان پاکستانی، لزوما به معنای تغییر نگاه اسلام آباد نسبت به تروریسم، صلح، ثبات و امنیت در افغانستان و منطقه خواهد بود یاخیر؟

اگر پاسخ منفی باشد؛ پس این پرسش مطرح می شود که چه منطقی می تواند همکاری نظامی و امنیتی با کشوری که بزرگترین حامی تروریست های مخالف ماست را توجیه کند؟

کارشناسان می گویند تا زمانی که این پرسش ها به صورت شفاف و روشن، پاسخ نیافته باشند، دورنمای همکاری های امنیتی افغانستان و پاکستان، مثل گذشته مبهم و غبارآلود خواهد بود.

تا انتخابات پارلمانی آینده، کارشناسان در خصوص اعمال اصلاحات بنیادی در نهادهای انتخاباتی با توجه به بی میلی و سهل انگاری کنونی حکومت و احتمال بروز بن بست و تنش میان دو تیم تشکیل دهنده دولت، به صورت جدی ابراز تردید می کنند؛ اما ظاهرا آقای عبدالله از هم اکنون مصمم است جلو برگزاری انتخابات پارلمانی از سوی کمیسیون های کنونی را بگیرد.

دکتر عبدالله، بار دیگر تاکید کرده که آوردن اصلاحات در نهادهای انتخاباتی، شامل برکناری کمیشنرانی فعلی کمیسیون های انتخاباتی نیز می شود. با این حال، این نظر او از ارگ ریاست جمهوری تا کمیسیون های انتخاباتی مخالفان زیادی خواهد داشت و این احتمالا نخستین نقطه تنش آلود میان طرفین قرارداد سیاسی در خصوص اصلاحات انتخاباتی محسوب می شود.

رییس کمیسیون مستقل انتخابات هم پیش از این هشدار داده بود که رهبران حکومت وحدت ملی درباره آوردن اصلاحات «غیرقانونی» در نهادهای انتخاباتی پاسخگو خواهند بود.

با این وجود، اکنون که گام های عملی در این خصوص، آغاز شده، باید منتظر ماند و دید که سران حکومت وحدت ملی، دومین پیچ پرچالش این حکومت را چگونه مدیریت کرده و از آن گذر می کنند.

رییس جمهور غنی به فرماندهان نیروهای امنیتی هشدار داده، اگر به وظایف شان به گونه درست رسیدگی نکنند، مجازات خواهند شد.

آقای غنی این سخنان هشدارآمیز را در سفر به ولایت لغمان مطرح کرده است.

رییس جمهور همچنین سکتگی در اکمالات نیروهای امنیتی را غیرقابل پذیرش خوانده است.

ناکارآمدی و مسؤولیت ناشناسی مقام های امنیتی باشد، ناشی از قدرت تروریزم و کمبود تجهیزات، تسلیحات، تسهیلات و آموزش نیروهای امنیتی است؛ بنابراین، انتظار می رود آقای غنی به این امور نیز در کنار مسؤولیت شناسی مقام های امنیتی دقت کند و در این زمینه ها، تدابیری را اتخاذ نماید.

مثلا این انتقاد بر دولت وارد است

در همین حال، یک مقام ارشد استخباراتی امریکا گفته است که حمله های طالبان بر روستاهای افغانستان تا سال ۲۰۱۸ میلادی ادامه خواهد داشت.

وینسنت استوارت؛ رییس آژانس اطلاعات دفاعی امریکا در پاسخ بر پرسش اعضای کمیته دفاعی سنای امریکا نگاشته است که طالبان قادر خواهند بود تا سال

کشته می شوند.» وی افزوده است که طالبان افزون بر حمله های شان بر بخش های روستایی افغانستان در کابل نیز حمله هایی را انجام خواهند داد؛ تا اعتماد مردم را در مورد توانایی های نیروهای امنیتی کاهش دهند.

این موضع در حالی ابراز می شود که امریکا بارها اعلام کرده است که طالبان، دشمن آن کشور نیستند و این

دولت وحدت ملی به رهبری آقای غنی به عنوان حافظ منافع مردم افغانستان و طرف قرارداد امنیتی با امریکا در این خصوص باید از ایالات متحده توضیح بخواهد.

بخشی از مشکلات امنیتی کشور این است؛ نه سهل انگاری مقام های امنیتی در وظایف خود.

حتی اگر چنین سهل انگاری هایی نیز وجود داشته باشد، این معضل، به

چین برای میانجیگری را پذیرند و بلافاصله مذاکرات صلح را آغاز کنند.

این امر نشانگر آن است که دولت افغانستان، بیشتر امیدوار است روند صلح کنونی با پادرمیانی چین، نتیجه بدهد و به همین دلیل، این تصور وجود دارد که نسبت به بعد جنگی و سخت افزاری مبارزه با تروریزم، سهل انگارانه برخورد می کند.

همچنین شورای عالی صلح در حالی خواهان سرعت بخشیدن به برنامه صلح می شود که بر بنیاد گزارش ها گروه داعش تلاش دارد در افغانستان نفوذ و جای پای خود را توسعه دهد.

گفته می شود که بعضی از فرماندهان طالبان با گروه داعش که دشمن طالبان به شمار می رود همدست شده اند.

اما شهزاده شاهد؛ سخنگوی شورای عالی صلح گفته که وضعیت در افغانستان و منطقه بسیار حساس است و دو طرف درگیر در افغانستان باید برای بقای این کشور به زودترین فرصت صلح کنند.

وی افزود: «چین اظهار آمادگی کرده است و چین یک قدرت منطقه ای و یک کشور تقریباً غیر متنازع می باشد و کشورهای منطقه هم این ضرورت را حس کرده اند. از این رو دولت ما و مخالفین دولت مخصوصاً رهبران طالبان باید برای بقای ملت و مملکت خود و حفظ عزت و حیثیت مردم خود به عوض جنگ برای مذاکرات آمادگی بگیرند.»

اما شماری از ناظران می گویند صرف اتکا و تمرکز بر روند پرنوسان صلح نمی تواند به تامین امنیت کمک کند و در این زمینه تصور می شود میان نگاه دولت و دیدگاه ملت یک تفاوت اساسی وجود دارد.

در حالی که مردم همه روزه قربانی حمله های انتحاری تروریست ها می شوند، دولت همچنان متمرکز بر روند صلح با آنهاست.

امنیت؛ از نگاه دولت تا دیدگاه ملت

کارشناسان می گویند که سخت گیری های رییس جمهور در این خصوص، دست کم این موضوع را ثابت می کند که او نسبت به آنچه در کشور در بعد امنیت، جریان دارد، به صورت کامل، اشراف و التفات دارد و به همین دلیل، در واکنش به هر رویدادی، واکنش های مقتضی را بروز می دهد؛ اما با این وصف، به عقیده برخی ناظران، این هشدارها یا حتی اقدام به برکناری جمعی گروهی از مقام های محلی، راه حل نیست.



کشور دیگر خود را ملزم به جنگ با این گروه نمی داند. با این حساب، امریکا با وجود آنکه می داند طالبان دست کم تا سال ۲۰۱۸ به حملات و کشتارهای خود در روستاهای کشور و کابل ادامه خواهند داد، همزمان هیچ مسؤولیتی برای مبارزه ای واقعی و ریشه ای با تروریزم بر عهده نمی گیرد.

این یک تناقض آشکار است و

۲۰۱۸ نیز به حمله های شان در روستاهایی افغانستان ادامه دهند. او گفته است: «با بیرون شدن نیروهای خارجی از افغانستان، طالبان و شبکه القاعده تلاش خواهند کرد تا فشارها را بر نیروهای امنیتی افغانستان در مناطق روستایی بیشتر سازند. به ویژه در بخش هایی که در اثر حمله های آنها بیشتر غیر نظامیان

که چرا تروریست های بازداشت شده را بدون محاکمه آزاد می کند؟ چرا برای برخورد با تروریست ها سیاست های سختگیرانه تری را روی دست نمی گیرد؟ چرا از تدوین یک استراتژی منسجم امنیتی و مبارزه با تروریزم، خبری نیست؟ چرا دولت صریحاً در قبال طالبان، داعش و دیگر تروریست های مسلح، موضع نمی گیرد؟

او هفته گذشته برای همدردی با بازماندگان یک رویداد انتحاری به لغمان سفر کرد.

رییس جمهور غنی پیش از این شماری از مقام های دولتی را از وظایف شان برکنار کرده است.

در ولایت های هرات و فراه، مقام های دولتی به شمول والی به صورت جمعی از سوی رییس جمهور برکنار شده اند.

با این حال، کارشناسان می گویند که سخت گیری های رییس جمهور در این خصوص، دست کم این موضوع را ثابت می کند که او نسبت به آنچه در کشور در بعد امنیت، جریان دارد، به صورت کامل، اشراف و التفات دارد و به همین دلیل، در واکنش به هر رویدادی، واکنش های مقتضی را بروز می دهد؛ اما با این وصف، به عقیده برخی ناظران، این هشدارها یا حتی اقدام به برکناری جمعی گروهی از مقام های محلی، راه حل نیست.

به عقیده آنان، این احتمال بسیار پررنگ تر و نیرومندتر از برداشت آقای غنی است که ناامنی و وضعیت جاری امنیتی، پیش از آنکه معلول

انتظار افغانستان از اجلاس امنیتی مونیخ

به رهبری امریکا و ناتو قرار داده است.

اشرف غنی؛ رییس جمهور در شرایطی راهی کنفرانس امنیتی مونیخ شده است که نگرانی ها از افزایش دامنه فعالیت های تروریستی داعش در افغانستان روز به روز در حال افزایش است و همه روزه، یک یا دو مقام ارشد داخلی یا بین المللی در این خصوص ابراز نظر می کنند. با این حال، نقدهای جدی در زمینه نگاه و نظر دولت به رهبری آقای غنی نسبت به این مساله، وجود دارد.

بر همین اساس، کارشناسان پیش بینی نمی کنند که آقای غنی در اجلاس مونیخ رسماً ظهور داعش در افغانستان را تایید کند و توجه جهان را نسبت به گسترش نه چندان پنهانی و زیرزمینی یکی از خوف انگیزترین شبکه های تروریستی در افغانستان جلب کند و این البته چیزی نیست که انتظار مردم و ناظران مسایل

شکاف را ترمیم کند یا فاصله میان شرق و غرب را کاهش دهد.

به همین دلیل، پیش بینی می شود کشورهای مانند چین و روسیه که در محور اصلی قطب شرقی قدرت جهان در برابر قطب غربی آن به رهبری امریکا قرار دارند، نمایندگان دون پایه تری نسبت به وزرای خارجه به این اجلاس اعزام کنند. در این میان اما افغانستان همچنان یکی از اصلی ترین کانون های مورد توجه جامعه جهانی در عرصه صلح و امنیت بین المللی است.

در حالی که مأموریت نظامی جنگی ناتو در افغانستان در ابتدای سال جاری میلادی پایان یافت؛ اما آینده این کشور، روند مبارزه با تروریزم و مهم تر از همه ظهور نیروی تروریستی مخوف تری به نام داعش در افغانستان، یکبار دیگر، دشواری های تازه ای را در برابر ائتلاف بین المللی مبارزه با تروریزم

ادامه از صفحه اول / با توجه به تحولات سریعی که جهان در ابعاد امنیتی با آن مواجه است، گفته می شود اهمیت نشست امنیتی مونیخ نیز طی سال های اخیر به میزان قابل ملاحظه ای بالا رفته است.

در این میان، تشدید تنش های نظامی میان شرق و غرب و افزایش فاصله این دو قطب اصلی قدرت جهانی، به ویژه در چهار سال اخیر و در پی تحولات سیاسی امنیتی که خاور میانه و شرق اروپا شاهد آن بوده است، بعضاً بر فضای این اجلاس و هریکی دیگر از نشست های بین المللی سایه انداخته است. بحران اوکراین به ویژه شکاف میان شرق و غرب را افزایش داده و به رویارویی و صف آرایی مستقیم نظامی و امنیتی این دو قطب در برابر همدیگر، منجر شده است.

کارشناسان می گویند که با توجه به این مسایل، انتظار نمی رود کنفرانس امنیتی مونیخ بتواند این

دو میلیون کودک در کشور مشغول کارهای شاقه هستند

افتخاری با بیان اینکه دولت برای رسیدگی و حمایت از کودکان آسیب پذیر، همواره در تلاش است، از برنامه مشترک افغانستان و بانک جهانی نام برد که هم اکنون خانواده روستاهای دوردست افغانستان کمک می کند.

به گفته افتخاری، برنامه جهانی غذا به حکومت افغانستان مساعدت ۳۲ میلیون دلاری را فراهم کرده است تا برای کمک به کودکانی که از رفتن به مکتب بازمانده اند، به مصرف برسد.

وزارت کار و امور اجتماعی می گوید: در سراسر افغانستان ۴۲ مرکز دولتی و ۴۵ مرکز خصوصی برای پرورش کودکان وجود دارد که در هماهنگی با یکدیگر از کودکان فقیر و کارگر حمایت و مراقبت می کند.

مقام های وزارت کار، اموراجتماعی، شهدا و معلولین می گویند که نزدیک به سه میلیون کودک در کشور آسیب پذیر بوده و حدود دو میلیون تن از آنان سرگرم کار شاقه هستند.

به گزارش خبرگزاری آوا، علی افتخاری سخنگوی این وزارت به صدای امریکا گفت: براساس قوانین نافذ در افغانستان افراد زیر ۱۸ سال نباید به کار گماشته شوند زیرا به گفته وی آنان از نظر فیزیکی و روانی برای کار آماده نیستند.

شماری از کودکان در کوچه و بازار کار های ساده چون دستفروشی می کنند، اما به گفته مقام های مسئول این گروه از کودکان بار و صدمات روانی سنگین تراز کار های شاقه را تحمل می کنند.

سخنگوی وزارت کار و امور اجتماعی می گوید که کار در کوچه و بازار برای کودکانی که باید مکتب بروند مانند یک ویروس ساری خطرناک است.

افتخاری افزود: شاید مشکلات اقتصادی کودکان کارگر در سرک ها برای مدت کوتاهی باشد و رفع شود، اما به گفته وی شخصیت این کودکان در بازار به حدی متضرر می شود که برای سالهای متمادی به حالت اصلی برنخواهد گشت.

خبر

سفیر اتحادیه اروپا:

برگزاری انتخابات آینده در افغانستان با

مدیریت فعلی امکان پذیر نیست

فرانس مایکل میلیبن؛ سفیر اتحادیه اروپا گفته است که برگزاری انتخابات آینده در افغانستان با مدیریت فعلی کمیسیون های انتخاباتی و شیوه های موجود در آن امکان پذیر نیست .

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) کمیسیون مستقل انتخابات به این اظهار نظر واکنش نشان داد و در بیانیه ای اعلام کرد که فرانس مایکل میلیبن سفیر اتحادیه اروپا در سفر به کابل طی مصاحبه ای با یک شبکه تلویزیون خصوصی گفته است برگزاری انتخابات آینده در افغانستان با مدیریت فعلی کمیسیون های انتخاباتی و شیوه های موجود آن امکان پذیر نیست .

در بیانیه کمیسیون این اظهارات نشان دهنده مداخله آشکار در امور انتخابات افغانستان بیان شده است .

در بیانیه تصریح شده است که اتحادیه اروپا در طول دهه گذشته از نزدیک با کمیسیون انتخابات همکاری داشته و از لحاظ مالی و فنی از این کمیسیون پشتیبانی کرده است .

ابراز چنین اظهارات نه تنها باعث چشم پوشی فعالیت های بیطرفانه کمیسیون مستقل انتخابات می شود، بلکه به مشکلات به این روند ملی (انتخابات در افغانستان می افزاید .

براساس ماده ۱۵۶ قانون اساسی افغانستان کمیسیون مستقل انتخابات به منظور اداره و نظارت هر نوع انتخابات در کشور تاسیس شد .

کمیسیون مستقل انتخابات به طور جدی از تمام سازمان های دیپلماتیک مستقر در افغانستان و دیگر گروه های سیاسی می خواهد تا با بیان چنین اظهارات به نهاد های انتخاباتی که تعیین کننده سرنوشت انتخابات ملی و دیگر اهداف سیاسی در کشور است آسیب نرسانند .

وزارت مالیه بیش از ۱۰۰ میلیارد افغانی،

مالیات جمع کرده است

وزارت مالیه تصریح کرد که در سال مالی ۹۳ بیش از صد میلیارد افغانی مالیات و عواید گمرک جمع آوری کرده که این مبلغ به خزانه دولت واریز شده است.

گل مقصود عزیزی، معین گمرکات و عواید وزارت مالیه به خبرگزاری آوا، گفت: در سال مالی ۹۳ بیش از ۱۰۲ میلیارد افغانی مالیات و عواید گمرکات جمع آوری شده است. عزیزی افزود: ۴۴ میلیارد افغانی از گمرکات جمع آوری شده و مابقی آن از مالیات ها و عواید داخلی کشور جمع آوری گردیده است.

به گفته وی، جمع آوری مالیات نسبت به سال های گذشته چند برابر شده و دولت بر جمع آوری مالیات توجه جدی دارد. معین گمرکات و عواید وزارت مالیه اظهار داشت: دولت سال های قبل به دلیل کمک های زیاد کشورهای دوست توجه چندانی به جمع آوری مالیات نداشت ولی اکنون قضیه برعکس شده است. این مقدار عواید در حالی در سال مالی ۹۳ از سوی وزارت مالیه جمع آوری شده که سه سال قبل، این عدد حدود ۴۰ میلیارد افغانی بوده است.

در حالیکه سازمان شفافیت بین المللی، دولت افغانستان را یکی از سه فاسدترین دولت جهان رده بندی کرده است، اما مقام های وزارت مالیه می گویند که عواید افغانستان به دلیل مبارزه با فساد اداری بالا رفته است.

وزارت مالیه کشور برای سهولت و مبارزه با فساد، سیستم مالیات دمی را به صورت الکترونیکی نموده است تا به صورت جدی تر با فساد مالی و اداری مبارزه کند.

گفتنی است، در حال حاضر ۵۶ در صد بودجه عادی و تقریباً ۱۷ در صد بودجه انکشافی، از عواید داخلی افغانستان پرداخته می شود.

مقامات وزارت مالیه می گویند، بر اساس ۲۲ برنامه انکشافی دولت، تا سال ۲۰۲۴ افغانستان از نظر مالی به خودکفایی خواهد رسید.

اما با وجود خودکفایی مالی، افغانستان حتی در سال ۲۰۲۴ به کمک های انکشافی جامعه بین المللی نیاز خواهد داشت.

در داخل آن کشور قرار دارد و در این میان، ممکن است در بسیاری از زمینه ها از جمله ماموریت نظامی امریکا در افغانستان، آنگونه که اداره دموکرات باراک اوباما در کاخ سفید در نظر دارد، با حمایت کنگره همراه نباشد. نکته دوم هم وضعیت اقتصادی امریکا است که بیش از هر زمان دیگری کاخ سفید را در تنگنا قرار داده؛ تا از حجم سرمایه گذاری های خود در ماموریت های نظامی خارجی بکاهد و این فشارها، به ویژه به دنبال افزایش مالیات ها بر شهروندان امریکایی، بیشتر از همه مشهود بوده است.

با این حساب، امریکا در افغانستان می توانست مانند الگویی که در عراق به اجرا درآورد به نام حفظ امنیت سفارت خود نیز شماری از نظامیان را در کشور نگه دارد.

اما با اعلام موضع نامزد پیشنهادی تازه برای وزارت دفاع امریکا به نظر می رسد، در نظر است وضعیت امنیتی افغانستان برای سال های آینده همچنان وخیم باشد و این امر، بدون تردید، انتظارات از امریکا در افغانستان را بالا خواهد برد و در صورتی که امریکا نخواهد در این صورت با افغانستان، همراهی نشان دهد، ممکن است کلیت حضور نظامی آن کشور با تهدید مواجه شود.

بنابراین، دست کم از نظر سیاسی، این گونه اظهار نظرها، هرچند از قطعیت کافی هم برخوردار نباشد، در کوتاه مدت، تردیدها در خصوص صداقت امریکا در رابطه با افغانستان و تبعات منفی آن را کاهش خواهد داد.

امریکا می ماند یا می رود؟

اما با اعلام موضع نامزد پیشنهادی تازه برای وزارت دفاع امریکا به نظر می رسد، در نظر است وضعیت امنیتی افغانستان برای سال های آینده همچنان وخیم باشد و این امر، بدون تردید، انتظارات از امریکا در افغانستان را بالا خواهد برد و در صورتی که امریکا نخواهد در این صورت با افغانستان، همراهی نشان دهد، ممکن است کلیت حضور نظامی آن کشور با تهدید مواجه شود.

به این نتیجه رسیده است که با امضای این پیمان، امکان ادامه نفوذ این کشور در افغانستان، قطعی و همیشگی شده است. موضوع مهم دیگر که شماری از کارشناسان بر آن تاکید می کنند احتمال تمرکز نظامی امریکا بر کشورهای خاور میانه و جنگی است که ظاهراً برای مبارزه با داعش به راه انداخته شده است.



به این ترتیب، افغانستان اکنون بنا به هر جهت، وابسته به امریکا شده است و نیاز به سرمایه گذاری های اقتصادی و نظامی زیادی ندارد؛ بنابراین، انرژی و توان نظامی و مالی امریکا صرف جاهایی خواهد شد که هم منافع بیشتری دارند و هم نفوذ ایالات متحده در آن کم رنگ است.

در ابعاد داخلی نیز به نظر می رسد دولت دموکرات های به رهبری باراک اوباما با سلطه جمهوری خواهان بر کنگره امریکا، تحت فشارهای شدیدی

آقای غنی، وقتی نخستین بار چنین ایده ای از سوی کاخ سفید مطرح شد، نسبت به آن واکنش نشان داد و تاکید کرد که این ضرب الاجل، قابل بررسی مجدد است و هم افغانستان و هم امریکا به خوبی می دانند که حضور این نیروها فراتر از سال ۲۰۱۶ یک ضرورت است.

به رغم این موضع گیری اما تصور

می شد در امریکا اراده ای برای استمرار حضور سنگین نظامی آن کشور در افغانستان وجود ندارد.

کارشناسان، مسایل و عوامل داخلی و خارجی مختلفی را در این خصوص مطرح می کردند.

یکی از مهم ترین عوامل خارجی این تصمیم، امضای پیمان امنیتی میان امریکا و افغانستان خوانده می شود. بر پایه این استدلال، امریکا با امضای این پیمان، دیگر خود را ملزم به حضور سنگین نظامی و هزینه های فراوان جانبی آن نمی بیند و

امام جمعه کابل: دموکراسی غرب در افغانستان دفن می شود



وی اذیت و آزار زنان و دختران را در

جاده ها که امروز در افغانستان سرو

صداها را بلند کرده است، ناشی از بد

حجابی و عدم رعایت احکام شرعی

از سوی زنان عنوان کرد و گفت:

مردم باید توجه داشته باشند که ترویج

فحشا و منکرات و تضعیف مسلمانان

از این طریق از روش های دیرینه

غربیها است.

زنان نباید در برابر مردان نامحرم زینت خود را ظاهر کنند تا جامعه از فساد

که امروز در دنیای اسلام بر نهادینه شدن آن تاکید می شود در غرب وجود ندارد. به گفته او دموکراسی که اکثر مسلمانان از آن بیزار هستند و از نتایج نامطلوب آن به ستوه آمده، در افغانستان دفن خواهد شد.

داکتر نیازی در ادامه سخنان خود گفت: افراطیت و عدم شناخت درست برخی از مسلمان نماها از اسلام واقعی و دموکراسی بی قید و شرط غربی ها امروز جهان اسلام را در وضعیت ناگواری قرار داده است.

به گفته او غرب چگونه می تواند به مسلمانان درس آزادی بدهد در حالیکه زمانی که اسلام به قشر زن کرامت داد و به بشر آزادی را به ارمغان آورد اروپایی ها در جنگل ها زندگی می کردند و جنگل را از جامعه و زندگی انسانی را از حیوانی نمی توانستند تشخیص دهند.

وی گفت: چه شده است که غربیها تا دیروز با زنان به عنوان اجناس و کالاهای تجاری بر خورد می کردند اما امروز دموکراسی را به مسلمانان می آموزند و زنان را از این ناحیه به بی حیایی و بی عفتی ترغیب می کنند.

نیازی همچنان گفت: اسلام می گوید

نماز پرفیض عبادی سیاسی جمعه این هفته کابل با حضور گسترده ی مردم در مساجد و مصلاهای شهر کابل برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) خطیبان و امامان جمعه ضمن توصیه نماز گزران به تقوی الهی امر به واجبات و ترک محرّمات از آنان خواستند که در زندگی فردی و اجتماعی به اصول و آداب اسلامی پای بند باشند.

کمک وهمکاری به فقرا و مستمندان از دیگر مسایلی بود که امامان جمعه برآن تاکید کردند.

داکتر ایاز نیازی در خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه شوق کابل با انتقاد از برنامه های برخی تلویزیونها گفت: نشر برنامه های منافی با اصول اسلامی از سوی بعضی رسانه ها، سوغاتی است که در سایه دموکراسی غربی در افغانستان رشد کرده است.

به گفته او غرب و در راس آن امریکا آنچه را برای خود و ملت خود می پسندند به مسلمانان نمی دهند بلکه چیزهایی را هدیه می فرستند که بازاریار در غرب کم رنگ شده است دموکراسی